Av. \Va~hinglon Luiz. -185 - Fom: (19) 36.:J.2.102 I - Fa\ 3642-1200 - CEI' 13890-0()(J - Águas da PraIa - SI'

Município de Aguas da Prata
(EstânciaHidromincral)

CNPJ 44.831.733/0001.43 Inscrição Estadual: Isenta

DECRETO NO 2.936 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021

"Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 370.590,91"

REGINA HELENA JANIZELO MORAES,
Prefeita do Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art, 10 - Fica aberto na Lei Orçamentária N° 2.355/2020 em vigor,

um Crédito Suplementar no valor de R$ 370.590,91 (Trezentos e setenta
mil e quinhentos e noventa reais e noventa e um centavos) para atender
desoesas com as seauintes dotacões orçamentárias:
02.03. O 1-3.3.90.39.00.12.361.2008.2046.0000 R$ 50.000 00
02.03.04-3.1.90.13.00.12.361.2008.2041.0000 R$ 38.00000
02.04.01-3.3.90.36.00.10.301.1010.2001.0000 R$ 100.000 00
02.O7.02- 3.3.90.36.00.15.122.5003.2284.0000 R~ 60.000 00
02.07.02 -3.3.90.4 7.00.15.122.5003.2284.0000 R$ 20.000 00
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.2174.0000 R$ 74.59091
02.10.01-3.3.90.39.00.27.812.3007.2108.0000 R$ 28.00000
TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : RS 370.59091

02.03.03- 3.3.90.30.00.12.306.2006.2075.0000 R$ 50.000 00
02.03.04- 3.1.90 .11.00.12.361.2008. 2041.0000 R~ 38.00000
02.04.01-4.4.90.51.00.10.301.1010.1001.0000 R$ 100.000,00
02.07.02-3.3.90.30.00.15.122.5003.2284.0000 R$ 20.000 00
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1082.0000 R~ 74.59091
02.07.02 -3.3.90.39.00.15.453.5004.2285.0000 R~ 60.000 00
02.10.01-3.3.90.39.00.27.812.3007.2280.0000 R$ 28.000,00
TOTAL:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : RS 370.59091

Art. 20 - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
parcialmente com os recursos provenientes das Reduções orçamentárias,
abaixo discriminadas'

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), aos quatro
dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um.

Re9ina~!~illieloMoraes
Prefeita Municipal

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercício: 2021

DECRETO N° 2936 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.2355

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de RS370.590,91 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 03 01 ENSINO FUNDAMENTAL

370.590,91

114 12.361.2008.2046.0000
3.3.90.39.00
02
200 005

TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfOICA
TRANSFERENCIAS E CONVEN10S ESTADUAIS. VINCULADOS
TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL

50.000,00
F.R.: o 02 00

02 03 04 FUNDES

165 12.361.2008.2041.0000
3.1.90.13.00
02
261 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
DBRIGAÇÓES PATRONAIS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
EDUCAÇAO-FU NDEB-MAGISTÉR lO/Prol. Educação

38.000,00
F.R.: o 02 00

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

208 10.301.1010.2001.0000
3.3.90.36.00
01
310 000

MANUTENC?O E OPERAC?O DO FUNDO MUNICIPAL DE SA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA
TESOURO
SAÚDE--GERAL

100.000.00
F.R.. o 01 00

02 07 02 SECo MUN, DE OBRAS E SERVo PÚBLICOS

404 15.122,5003.2284.0000 MANUTENC?O DA SECRETARIA DE OBRAS 60.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlslCA F.R.: o 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

406 15.122.5003.2284.0000 MANUTENC?O DA SECRETARIA DE OBRAS 20.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R .. o 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

542 15.451.5003,2174.0000 RECAPEAMENTO DE VIAS PUBLICAS 74.590,91
4.490.5100 OBRAS E INSTALAÇÓES F.R .. o 02 81
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
100 049 Recursos Convenio com a SDR

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 • Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercício: 2021

DECRETO N° 2936 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.2355

02 10 01 SECRETARIA MUN, ESPORTE E LAZER

512 27.812.3007.2108.0000
3.3,90.39,00
01
110 000

FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDlCA
TESOURO
GERAL

28.000,00
F.R.: O 01 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 03 03 MERENDA

159 12.306.2006.2075.0000
3.3.90.30.00
05
220 006

FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR -50.000,00
MATERIALDECONSUMO F.R.Grupo: O 05 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS. VINCULADOS
CONTRIBUIC?O SALARIO EDUCAC?O

02 03 04 FUNDES

164 12.361.2008.2041.0000
3.1.90.11,00
02
261 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -38.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: ° 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS. VINCULADOS
EDUCAÇAO-FUNDEB-MAGISTÉRIOfProf, Educa~o

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

188 10.301.1010.1001,0000
4.4.90.51.00
05
300 001

AMPLlAC?O E REFORMA DE UNIDADE DE SAUDE -100.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R Grupo: O 05 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS. VINCULADOS
RECURSOS M1NISTERIO DA SAUDE

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PÚBLICOS

403 15.122.5003.2284.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

MANUTENC?O DA SECRETARIA DE OBRAS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

-20.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

424 15.451.5003.1082.0000
4.4.90.51.00
05
100 039

OBRAS DE INFRA ESTRUTURA -74.590,91
OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
RECURSOS DE CONTRATOS DA OGU

463 15.453.5004.2285.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENC?O DO TRANSPORTE COLETIVO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
GERAL

-60.000,00
F.R. Grupo: ° 01 00

02 10 01 SECRETARIA MUN. ESPORTE E LAZER

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 • Bairro Cenlro
44831733/0001-43 Exercício: 2021

DECRETO N° 2936 , DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 - LEI N.2355

02 10 01 SECRETARIA MUN. ESPORTE E LAZER

524 27.812.3007.2280.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENC?O DAS ATIVIDADES DO DESPORTO AMADOR -28.000,00
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
GERAL

Anulação ( - ) .370.590,91

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004